Mi smo zato lakše pobedili što smo u
oktobru 1917 išli sa seljaštvom. U tom je smislu naša revolucija bila tada buržoaska. Prvi
korak naše proleterske vlade sastojao sa u tome da se stari zahtevi celog seljaštva, što su
ih, još za vreme Kerekskog postavili seljački sovjeti i zborovi, priznaju u zakonu koji je
naša vlada izdala 8 novembra (26 oktobra) 1917, sutradan posle revolucije. U tome je bila
naša snaga, zato nam je i bilo tako lako da izvojujemo ogromnu većinu. Za selo naša je
revolucija još uvek bila buržoaska i tek docnije, kroz pola godine, bili smo prinuđeni da,
u okviru državne organizacije, udarimo temelje klasne borbe u selu, da osnivamo u
svakom selu odbore sirotinje, poluproletera i sistematski se borimo protiv seoske
buržoazije.